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Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Birgitte Kehler Holst (Å) om affald i forbindelse med nytårsaften, 
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Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 21. december 2023 13:30 
Til: Birgitte Kehler Holst (Borgerrepræsentationen)  
Cc: Sofie Hølmkjær Jacobsen 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Birgitte Kehler Holst (Å) om affald i forbindelse med nytårsaften, den 18.12.23 
2023‐0484712 
 
Kære BirgiƩe Kehler Holst, MB 
 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dit spørgsmål 
fremsendt den 18. december 2023 vedrørende affald i forbindelse med nytårsaften. 
 
 
Med venlig hilsen  

Kenneth Tønnes Hansen 
Politisk koordinator 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
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Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold 



     
Parker, Kirkegårde og Renhold 
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Besvarelse vedrørende udgifter til gadeaffald ifm. 
nytårsaften 

Medlem af Borgerrepræsentationen Birgitte Kehler Holst (Å) har den 

18. december 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Har Teknik- og Miljøforvaltningen særlige udgifter ifm. affald fra 

nytårsaften?  

2. Hvilken type affald behandler man ifm. nytårsaften? Er det farligt 

affald?  

3. Hvordan sorteres affald fra nytårsaften?  

4. Hvem aftager affaldet fra nytårsaften– er det ARC, SMOKA eller 

andre? 

 

Svar 

Ad. 1. Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke særlige udgifter forbundet 

med håndtering af gadeaffald, som f.eks. resterne efter affyret 

fyrværkeri, glasskår og udklædningsgenstande, der relaterer sig til 

nytårsaften. 

Ad. 2 og 3. Affaldet betragtes ikke som farligt affald, og sorteres ikke 

særskilt fra almindeligt gadeaffald. Affaldet bliver indsamlet og 

håndteret på lige fod med alt andet almindeligt gadeaffald, som 

løbende aflæsses i større containere. Forvaltningen oplever dog, 

ligesom ved andre større arrangementer i byen hen over året, at 

fejringen af nytåret medfører større mængder affald – den præcise 

mængde kan dog ikke opgøres for sig, da affaldet først vejes, når en 

container er fyldt og bliver kørt bort. Forvaltningen prioriterer i 

forbindelse med renholdet efter nytårsaften, at fremkommeligheden 

for udrykningskøretøjer bliver sikret som det første, og derefter 

indsamles det resterende affald på øvrige arealer.  

Ad. 4. Når gadeaffaldet er indsamlet, bliver det kørt til videre håndtering 

hos ARC. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen  
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